
17.mai-tale 2023 
Gratulerer med dagen, alle sammen! 

Vi er samlet her i dag 17.mai, vår nasjonale festdag, her på Ytterøya, for å feire grunnloven 

vår, som ble skrevet av 112 menn på Eidsvold 17.mai i 1814. Vi lever i et fritt og demokratisk 

land, og i dag feirer vi nettopp det - vårt demokrati, fellesskap og samhold. 

 

I fjor var det frivillighetens år, men frivillighet er like viktig i år og alle årene fremover. Men 

hvorfor er frivillighet så viktig? Jo, vi kan gjennom frivillighet være med å påvirke 

samfunnet. I 2020 ble jeg spurt om å være leder i Ungdomslaget Vårglimt, og jeg sa først 

umiddelbart nei. Etter å tenke meg litt om, ble jeg mer og mer gira på en ny utfordring, og sa 

ja likevel, uten å egentlig ane hva jeg gikk inn i. Det var en helt ny verden for meg å sette meg 

inn i, med masse møter og planlegging av arrangement og diverse. Måneden etter jeg ble valgt 

som leder, brøt koronaen ut, og det ble satt en bremse på mye av det ungdomslaget tidligere 

har drevet med. Vi i ungdomslaget begynte å tenke litt nytt, og så tilbake på en By- og 

bygdelab-undersøkelse som ble gjort i 2019 på Ytterøya. Der kom det frem at innbyggerne på 

Ytterøya ønsket seg et ungdomshus. Et ungdomshus på Ytterøya, det har vi aldri hatt før. 

Også med meg som leder, som ikke en gang har mitt eget hus. Ikke hadde jeg vært i et 

ungdomshus selv tidligere heller. Vi i ungdomslaget bare hoppa i det. Et ungdomshus, det 

skulle være en møteplass for alle, uten noen krav til ferdigheter. Jeg begynte å se for meg 

torsdagskveldene jeg hadde med svømming her på gamleskola på vinterhalvåret. Det var også 

en møteplass hvor vi møttes uten noen krav til ferdigheter. Egentlig dro vi ikke på svømming 

for svømminga sin del heller – det var jo bare for å henge i badstua og rampa etterpå. Nå har 

vi ikke noe basseng lengre, men vi har et ungdomshus! Med mange søknader sendt, mange 

møter og mange dugnadstimer lagt ned, ble det i 2021 realisert, Ytterøy ungdomshus, i 

kjelleren på Bua Dekor. Vi fikk til et lokale! Nå var bare det store spørsmålet, hvordan det ble 

tatt imot av ungdommene selv, og selve drifta. 

Og her er vi i dag, 1,5 år siden første åpningsdag i ungdomshuset, og ungdommene møter opp 

og er flinke til å bruke ungdomshuset. Det hadde aldri gått uten så positive foreldre og 

frivillige som vi har på Ytterøya, da vi er avhengige av å til enhver tid ha minst to voksne til 

stede i åpningstidene. I andre ungdomshus jeg har besøkt er gjerne de voksne ansatte i 

kommunen som er vakter. Dette var ikke et alternativ for oss, men jeg sa tidlig at jeg har troa 

på at vi på Ytterøya klarer å fylle vaktlista med kun frivillighet.  

 



Å gi et ungdomshus til Ytterøya har vært en uforglemmelig reise. Det er den 

mestringsfølelsen man får når folk møter opp og gir positiv tilbakemelding. Det er den beste 

gaven man kan få tilbake. Å være med i et ungdomslag er svært lærerikt, og vi har fått være 

med å påvirke samfunnet. Jeg har noen ganger følt at jeg ikke var en person med mange 

meninger. Det er lett å føle seg litt likegyldig, og at min stemme ikke betyr så mye. Gjennom 

å engasjere meg og lære nye ting om både Ytterøya og hvordan frivillighet fungerer, merker 

jeg at jeg faktisk har noen meninger. Jeg anbefaler alle andre å få kjenne på den følelsen av at 

din stemme er viktig, og at man får til utrolig mye mer enn man tror. Erfaringer kommer på 

veien. Det er også veldig gøy og motiverende når jobben man gjør blir lagt merke til og 

verdsatt, sånn som når Ungdomslaget Vårglimt fikk Frivillighetsprisen i Levanger kommune, 

i selveste frivillighetens år 2022. 

 

Hvem vil ikke utvikle seg og bli den beste versjonen av seg selv? Jeg har fått en mye større 

forståelse og respekt for frivillighet, og hvordan det faktisk fungerer i samfunnet. Gjennom å 

engasjere meg frivillig, skaper man relasjoner med folk, og bygger nettverk. Det er så mange 

muligheter innenfor frivilligheten! Jeg får kjent på fellesskaps-følelsen, og det samholdet vi 

på Ytterøya har. Nå har ikke jeg prøvd et annet lokalsamfunn enn Ytterøya, men jeg gleder 

meg til å ta med meg det jeg har lært i ungdomslaget videre i livet. 

 

Samfunnet har endret seg mye, bare etter jeg gikk på Ytterøy skole også, selv om det føles ut 

som jeg nettopp gikk her. Jeg hadde alle mine fritidsaktiviteter på Ytterøya, og jeg kjente 

minimalt med jevnaldrende på fastlandet. Slik er det derimot ikke lengre. Det er så mange 

tilbud på Levanger. Og midt i det har jeg troa på at ungdomshuset er et fint sted for 

fellesskapet på Ytterøya. 

 

I år er Ungdomslaget Vårglimt 80 år, og det ble grunnlagt midt under krigen, i 1943. Det ble 

gjort litt i skjul, da det var ulovlig å samle folk under krigen. I 1943 var det et stort håp om at 

krigslykken snudde, og derfor fikk ungdomslaget navnet Vårglimt. Og her er vi i dag og kan 

feire fellesskap og samhold, og 80 år med et ungdomslag som har bidratt til nettopp dette! Jeg 

sier det igjen – gratulerer med dagen, alle sammen! 

 

 


